ДОГОВОР №
          г. Самара

                           «___»_________            г.
Публичное акционерное общество «САЛЮТ», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице   заместителя генерального директора по коммерческим вопросам Высоцких Александра Николаевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2020 г., с одной стороны, и  _____ «___________», именуемое в дальнейшем  "Поставщик",  в  лице директора ____________________, действующего на основании  Устава с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Поставщик» обязуется в сроки и на условиях, установленных настоящим  договором поставить продукцию, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить продукцию в порядке и по ценам, установленным настоящим договором.
1.2 Наименование, количество, характеристики продукции, требования к продукции указаны в Спецификации(Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1  Сумма настоящего договора  составляет _______(__________) рублей ____ коп. в том числе НДС-20% _________(__________________)  рубля _________ коп.
2.2 Сумма договора(п.2.1) включает все расходы «Поставщика», связанные с исполнением обязательств по договору,в том числе расходы на доставку, разгрузку, хранение, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных и иных платежей.
2.3 Сумма договора(п.2.1) является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев:
2.3.1 Сумма договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного договором количества продукции, качества поставляемой продукции и иных условий договора.
2.4 Оплата производится в рублях, путем перечисления денежных средств «Покупателя» на расчетный счет «Поставщика».
2.5 «Покупатель» производит оплату за продукцию  в течении 15 (пятнадцати) банковских дней с момента поставки продукции «Поставщиком» , на основании документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации для осуществления торговых операций (актом приёмки-передачи,унифицированной форме товарной накладной ТОРГ-12, счет-фактурой, или иным документом, соответствующим требованиям ,предусмотренным Федеральным Законом от 06.12.2011г.  №402-ФЗ «О бухгалтерском учете») . Допускается выставление «Поставщиком»  «Покупателю» универсального передаточного документа, заменяющего собой и счёт-фактуру и передаточный документ (акт, накладную) одновременно.
2.6 Цена на продукцию указывается в спецификации № 1(Приложение №1 к договору).
                                                3.СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1 Договор вступает в силу с момента его подписания.
3.2 «Поставщик» поставляет «Покупателю» продукцию по заявкам в течении 3-х рабочих дней с момента поступления заявки от «Покупателя». Дробление объема поставки на несколько партий не допустимо, за исключением случаев, когда это согласовано Сторонами.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 «Поставщик» имеет право:
4.1.1 Требовать оплаты товара,в соответствии с условиями договора в установленный договором срок.
4.2 «Покупатель» имеет право:
4.2.1 Уведомив «Поставщика»,отказаться от приёмки продукции, поставка которой просрочена.
4.2.2 В случае поставки продукции ненадлежащего качества, некомплектного товара предъявить требования «Поставщику»,предусмотренные статьями 475,480 Гражданского кодекса Российской Федерации.
4.2.3 Отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества и некомплектного товара,а если такой товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товара, либо его замены.
4.2.4 Отказаться от приёмки продукции, при отсутствии оформленных надлежащим образом документов, указанных в п. 5.5 настоящего договора.
4.2.5 Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае нарушения существенных условий договора «Поставщиком» .
4.3 «Поставщик» обязан:
4.3.1  Выделить для постоянной связи и согласования друг с другом различных вопросов, связанных с исполнением  настоящего договора,  ответственного представителя, о назначении которого обязан письменно уведомить «Покупателя» в течение 2 (двух рабочих) дней с момента подписания настоящего договора.
4.3.1 Не позднее, чем за два рабочих дня до даты предполагаемой доставки продукции, известить «Покупателя» о точном времени и дате доставки продукции «Покупателю» с использованием средств электронной почты или иными общепринятыми способами..
4.3.2 Поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего договора и Технического задания. Поставляемая продукция должна соответствовать характеристикам, указанным в Техническом задании.
4.3.3 Поставить продукцию «Покупателю» собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счёт на склад «Покупателя» по адресу:443028,г.Самара,шоссе Московское(п.Мехзавод),дом 20, ПАО «Салют».
4.3.4 В день поставки продукции передать «Покупателю» оформленные надлежащим образом документы, указанные в п.5.5  настоящего договора.
4.3.5 При изменении адреса, контактных номеров телефонов, смены руководителя, прочих реквизитов, письменно уведомить «Покупателя» о таких изменениях в течении 1(одного) рабочего дня с даты их изменения.
4.4 «Покупатель» обязан:
4.4.1 Принять продукцию в соответствии с разделом  5 настоящего договора.
4.4.2 Оплатить поставленную продукцию в соответствии с условиями настоящего договора.
5. СДАЧА, ПРИЁМКА, КАЧЕСТВО, ГАРАНТИЙНЫЕ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1 «Поставщик» обязан осуществить передачу продукции представителю «Покупателя» в соответствии с наименованием, в количестве и в комплектации, установленными в техническом задании и спецификации к настоящему договору, в том числе осуществить доставку продукции, ее выгрузку собственными силами,  на склад «Покупателя» по адресу: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п.Мехзавод), дом 20. ,разгрузку продукции, передачу предусмотренных настоящим договором документов,в соответствии со сроками, установленными настоящим договором.
5.2 Приемка продукции по количеству и качеству производится «Покупателем» на своем предприятии в соответствии с Инструкциями № П-6 и П-7 от 25.04.1966г. в редакции постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г. № 81, 14.11.1974 г. № 98 с дополнениями и изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ  от 22.10.1997 г. № 18 и в соответствии с ГОСТ 24297-2013. Передача продукции не освобождает «Поставщика» от ответственности за недостатки по качеству продукции, которые могут быть выявлены в пределах гарантийных сроков, в процессе производства(эксплуатации) и хранения.
5.3 Приёмка продукции «Покупателем» включает в себя: проверка количества и комплектности продукции; проверка продукции на соответствие наименованию, характеристикам; контроль наличия/отсутствия внешних повреждений продукции, упаковки; проверка наличия документов к продукции в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации; проверка наличия и правильности оформления документов, предусмотренных настоящим договором.
5.4 Передача «Поставщиком» продукции и её приёмка представителем «Покупателя» по наименованию, количеству, комплектности осуществляется на складе «Покупателя»,в день доставки продукции. Факт передачи продукции оформляется путем подписания уполномоченными лицами «Поставщика» и представителя «Покупателя» товарной накладной(либо УПД).
5.5 При передаче продукции «Поставщик» передаёт представителю «Покупателя» следующие документы:счёт-фактуру,товарную накладную в 2-х экземплярах, подписанную уполномоченным лицом «Поставщика»,(либо УПД-универсальный передаточный документ, заменяющий собой и счёт-фактуру и передаточный документ (накладную) одновременно), сертификаты соответствия и/или иные документы подтверждения соответствия товара требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами и техническим заданием.
5.6 При передаче продукции без документов, указанных в п.5.5 настоящего договора,а также с документами, оформленными ненадлежащим образом, продукция приёмке и оплате не подлежит.
5.7 В документах, передаваемых «Поставщиком»,должна быть отражена следующая информация: полное наименование «Покупателя»,реквизиты настоящего договора, указана дата и номер настоящего договора в графе «Основание передачи».
5.8 «Поставщик» предоставляет  «Покупателю» копию сертификата соответствия системы менеджмента качества требованиям ГОСТ ISO 9001  и перечень действующих специальных технологических процессов на поступающую продукцию (при наличии).
5.9 Продукция, не соответствующая требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, настоящим договором, а также некомплектная продукция считается непоставленной.
5.10 При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного срока, а также в случае поставки некомплектной продукции «Покупатель»  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом «Поставщика». «Поставщик» направляет своего представителя  к «Покупателю»  для составления акта о некачественной и/или некомплектной продукции и её замене или доукомплектовании. В случае неприбытия представителя «Поставщика» к месту нахождения продукции в течение 10 (десяти) дней со дня получения предусмотренного настоящим пунктом уведомления со стороны «Покупателя» , «Покупатель»  имеет право составить односторонний акт о недостатках продукции по качеству и/или недоукомплектовании продукции. При этом «Покупатель»  вправе потребовать от «Поставщика» устранения выявленных недостатков или замены продукции в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента составления соответствующего акта.
5.11 Для проверки соответствия качества поставляемой продукции требованиям, установленным договором, «Поставщик» вправе привлекать независимых экспертов,с возложением соответствующих расходов на «Поставщика»,в случае выявления несоответствия качества поставленной продукции требованиям договора.
5.12 По вопросам рекламационной работы стороны руководствуются ГОСТ 24297-2013.
5.13 «Поставщик» гарантирует качество, сертификацию и безопасность поставляемой продукции в соответствии с действующими стандартами и техническими условиями,утверждёнными на данный вид продукции в Российской Федерации. «Поставщик» гарантирует, что поставленная по настоящему договору продукция полностью соответствует условиям, указанным в Техническом задании.
5.14 «Поставщик» является уполномоченным лицом «Покупателя» перед производителем продукции.
5.15 «Поставщик» принимает на себя гарантийные обязательства(в том числе к гарантийному сроку продукции и объёму предоставления гарантий его качества),в отношении поставленной продукции. Во время гарантийного периода, в случае выявления недостатков продукции по вине завода-изготовителя, «Поставщик» обязан устранить неисправность за свой счет в течении 15 календарных дней после получения информации о гарантийном случае.
6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
6.1 Риск случайной гибели несет собственник товара в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2 Право собственности и риск случайной гибели или порчи товара переходит от «Поставщика» к «Покупателю» с момента приемки товара «Покупателем» и подписания  Сторонами накладных.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2 За просрочку сроков поставки продукции «Покупатель» вправе требовать от «Поставщика» оплаты пени в размере 0,1 %(одна десятая процента) за каждый день просрочки ,начиная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного п.3.2, п.5.11, п.5.16 договора до момента полного исполнения обязательства, предусмотренного п.5.1 настоящего Договора. Проценты начисляются на стоимость продукции, поставка которой просрочена.
7.3 В случае несвоевременной оплаты поставленной продукции «Поставщик» вправе требовать от «Покупателя» оплаты пени в размере 0,01 %(одна сотая процента) за каждый день просрочки. Проценты начисляются на стоимость поставленной, но неоплаченной продукции.
7.4 Общая сумма начисленной неустойки (пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
7.5 Сторона, допустившая нарушение обязательств по настоящему Договору, обязана произвести уплату пени,  предусмотренной п.п. 7.2-7.3 настоящего договора обязана произвести уплату пени в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения письменного требования об этом другой Стороны. Уплата пени   не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств  по настоящему Договору.
7.6 «Поставщик» несет ответственность за правильно оформленные первичные учетные документы в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и счет-фактуры в соответствии с НК РФ. В случае отказа налоговыми органами признания расходов для целей налогообложения прибыли и (или) отказе в предоставлении налогового вычета по налогу на добавленную стоимость (далее - НДС) на основании неверно оформленных первичных документов и (или) счетов-фактур «Поставщик» возмещает «Покупателю» сумму не принятых расходов и (или) не предоставленного вычета по НДС.
                                                                   8.ФОРС-МАЖОР
8.1 Стороны    освобождаются    от   частичного   или   полного неисполнения  обязательств   по   настоящему   Договору,   если   это неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в  результате  событий чрезвычайного характера,  которые Сторона не могла ни предвидеть,  ни предотвратить разумными мерами.  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события,  на которые участник не может оказать влияния и за возникновение  которых  он  не   несет   ответственности,   например, землетрясение,     наводнение,    пожар,    а    также    забастовка, правительственные  постановления  или  распоряжения   государственных органов.
8.2 Сторона,  ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана  немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен  быть  представлен удостоверяющий документ.  Информация должна содержать данные о характере  обстоятельств,  оценку  их  влияния  на исполнение  Стороной  своих  обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.
8.3 Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить  обязательства по  настоящему  Договору,  приложит  с учетом  положений Договора все усилия к тому,  чтобы как можно скорее компенсировать последствия невыполнения обязательств.
9.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1 Все споры и разногласия,  которые могут возникнуть  в  ходе исполнения  настоящего  договора,  будут  разрешаться сторонами путем переговоров. До предъявления иска в связи с неисполнением условий договора обязательно предъявление претензии. Срок ответа на претензию — 20(двадцать) рабочих дней от даты ее получения.
9.2 В случае  невозможности  разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Самарской области.
                                              10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Стороны при исполнении своих обязательств по настоящему Договору обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии легализации(отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОР
11.1 Договор действует до 31.12.2020 г.
11.2 Договор считается исполненным после выполнения Сторонами всех обязательств по нему и завершения расчетов.
12.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1 Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
12.2 Во всём,что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
12.3 Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим договором, направляется в письменной форме почтой или электронной почтой с последующим представлением оригинала.
12.4  Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  по  одному  для каждой Стороны и имеет равную юридическую силу.
                                           13.   РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ПАО «САЛЮТ»
	ПОСТАВЩИК:
   _______ «________________»

	ИНН/КПП: 6313034986/631301001
Юр. адрес: 443028, область Самарская,город Самара,
шоссе Московское(п.Мехзавод) , дом 20
Почт.адрес:443028,область Самарская, город Самара,
шоссе Московское(п.Мехзавод) , дом 20
ОГРН: 1026300840983
р/с 40702810854400011170
Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» - Самарское ОСБ  №6991, г. Самара
БИК: 043601607
К/с: 30101810200000000607

	ИНН/КПП
ОГРН _____________,  ОКПО __________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Р/с ___________
в ______________
К/с _____________
БИК __________
Тел:___________
Email: ___________

	  Заместитель генерального директора по коммерческим вопросам_________высоцких А.Н.
	Директор_____________

Спецификация №1   от  «__ » __________ 2020 г.
к договору №       от   «___ » ___________       2020 г.
	№п/п
	Наименование
	кол-во
	ед.изм.
	Цена, руб
С НДС
	Сумма, руб
С НДС

	1
	Песок формовочный 1К1О303 (ГОСТ 2138-91)
	120
	т.

	2
	Кварц молотый пылевидный (ГОСТ 9077-82)
	12
	т.

	Итого с НДС 20%

	НДС 20%

 «Покупатель»                                                                                                          «Поставщик»

   Заместитель генерального директора
                                          Директор
  по коммерческим вопросам  ПАО «Салют»                                                                  ________ «______»
__________Высоцких А.Н.                                                                                  _________
М.П.

                                       М.П.